	Vetelavdimi i Xhevdet Mazrekaj!

Xhevdet Mazrekaj si botues i gazetes Bota Sot javeve te fundit eshte duke e bere nje turbo vetelavdim. Jane disa ceshtje dhe pyetje publike te cilave ky duhet t'u pergjigjet.

Kur rrjeti i strukturave te mshefta serbe ne Kosove krijoj artificialisht ndarjen blloku i paqes vs blloku i luftes, funksionin e mobilizimit te radheve ne bllokun e paqes e ka patur gazeta Bota Sot. Kjo gazete me efikasitet te larte e ka kryer kete funksion si pjese e veprimeve te mshefta serbe per te arritur permbushjen e synimeve nga zbatimi i programit te kesaj ndarje artiificialisht te krijuar. Se kete funksion dhe kete detyre te strukturave te mshefta serbe kjo gazete e ka kryer me efikasitet te lart eshte dicka e deshmuar, por ekziston pyetja publike: a e ka kryer kete detyre Xhevdeti si botues i gazetes pa dijeni a me dijeni si njeri nga 720 spiunet zyrtar te Serbise ne Kosoven e pasluftes se fundit?
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